



Handläggare: Mehmet Yildiz  
Telefon: 08-508 14 000

Till  
Enskede-Årsta- Vantörs stadsdelsnämnd

## **Föreningsbidrag 2011 till föreningar som arbetar med barn och ungdomar i Enskede-Årsta-Vantör**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Nämnden beviljar bidrag enligt följande:

Rågsveds Samhällsförening	10 000 kronor
---------------------------	---------------

Leif Sjöholm  
Stadsdelsdirektör

Agneta Stenborg  
Tf Avdelningschef Förskola och fritid

### **Sammanfattning**

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag kan stadsdelsnämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet. Bidrag kan sökas inom områdena barn och ungdomar, äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning samt missbruk. I ärendet redogörs för ansökningarna avseende missbruksområdet samt förvaltningens förslag till beslut.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen förskola och fritid.

### **Bakgrund**

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag 2011 kan stadsdelsnämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet. Det är önskvärt att föreningar och



organisationer som ansöker om bidrag etablerar samarbete med nämndens verksamheter för ömsesidigt utbyte.

Stadsdelsnämnden strävar i sin verksamhet efter att främja demokrati, mänskliga rättigheter, integration och jämställdhet samt att motverka rasism och diskriminering. Nämnden ger endast bidrag till organisationer som också verkar för dessa grundläggande mål.

Bidrag kan sökas inom områdena barn och ungdomar, äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning samt missbruk och beviljas endast till föreningar som har verksamhet inom Enskede-Årsta-Vantör. Bidrag kan dock beviljas till regionala verksamheter där stadsdelsområdet ingår och en viss andel av medlemmarna bor i Enskede-Årsta-Vantör.

Om en annan bidragsgivare lämnar bidrag till föreningen påverkar detta bedömningen av ansökan. Organisationer som får bidrag från annan kommunal nämnd beviljas inte bidrag från stadsdelsnämnden. Undantag kan dock göras om verksamheten är förlagd till området och i hög grad kommer medborgarna i stadsdelsområdet tillgodo.

Ansökan görs på särskild blankett som ska innehålla uppgifter om bl.a. föreningens/organisationens namn, organisationsnummer, kontaktuppgifter, uppgifter om medlemmar, stadgar, föregående års verksamhetsberättelse och verksamhetsplan och budget för ansökningsåret. Till ansökan ska också bifogas uppgifter om sökta och eventuellt beviljade bidrag från andra bidragsgivare för ansökningsåret. Enligt riktlinjerna ska ansökan vara inlämnad till stadsdelsförvaltningen senast den 31 mars 2011.

Information om möjligheten för föreningar och organisationer att ansöka om föreningsbidrag har getts genom annonsering i lokaltidningen och på förvaltningens webbplats. På webbplatsen har funnits möjlighet att ladda ner ansökningsblankett och riktlinjer. Ansökningshandlingar har även kunnat hämtas vid förvaltningens kontaktcenter vid Slakthusplan 4.

### **Ansökande organisationer**

**Somaliska kulturföreningen i Stora Stockholm** har funnits i cirka 3 år. Föreningens syfte är att öka ungdomars delaktighet i samhället, att bevaka medlemmarnas kulturella, sociala rättigheter och skyldigheter samt att ge medlemmarna utbildning och fostran. Föreningen har cirka 100 medlemmar och 80 av dem boende i stadsdelen.



Ansökan om 30 000 kr avser bidrag till föreningens aktiviteter och hyreskostnader. Föreningen har inte ansökt om föreningsbidrag under 2010 och 2009.

### **Nya Rågsveds Folkets Hus**

Nya Rågsveds Folkets Husförening har 26 medlemmar/ägare som tillsammans har flera tusen medlemmar.

Folkets Husföreningen ansöker om bidrag med 22000 kr till FN- dagen 2011. FN- dagen i gemenskap är ett återkommande arrangemang med 200-300 besökare i skiftande åldrar. Syftet är att fördjupa deltagardemokrati och dialog kring stadsdelens parker, grönområden samt behovet av exploatering och bostadsbyggande. De ansökta medlen ska bidra till teaterföreställningar, stå- upp komiker och aktiviteter kring firandet.

Föreningen har inkommit med verksamhetsuppföljning för 2010. Föreningen beviljades 10 000 kr från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd för en gemensam jul 2009 och 2010.

Nya Folkets Hus (NFH) ansöker också om bidrag med 25 000 till 55 000 kr för att starta ett ungdomscafé för ungdomar upp till 20 år i Nya Rågsveds Folkets hus. Ungdomscaféet kommer att ha öppet på helgkvällar fram till kl. 02.00 på natten.

NFH ansöker också om bidrag med 45 000 kronor till att arrangera barn och ungdomsteater i syftet att bjuda in skolor och förskolor.

### **Rågsveds Samhällsförening**

Rågsveds samhällsförening har cirka 20 enskilda medlemmar och 7 medlemsföreningar. Samhällsföreningen är en lokal utvecklingsgrupp som engagerar sig i den lokala utvecklingen av Rågsved.

Föreningen ansöker om 60 000 kronor för att arrangera olika aktiviteter som riktar sig till skiftande åldrar på ”Person Betong” och Valborgfirandet i Rågsved.

### **Music Aid**

Föreningen erbjuder kulturaktiviteter för barn och ungdomar under eftermiddagar och helger. Verksamheten är förlagd i Rågsved och har ca 300 medlemmar varav 200 bor i stadsdelen.

Föreningen har inkommit med en verksamhetsuppföljning för 2010. Föreningen beviljades 85000 från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd för sina aktiviteter.



Music Aid ansöker om bidrag 179 960 kronor till olika aktiviteter, utflykter, föreläsningar och workshop. Syftet är att ha positiva aktiviteter för ungdomar.

### **Rågsveds IF**

Rågsveds IF är en förening med upptagningsområde Snösätra, Rågsved, Hagsätra och Ormkärr. I dagsläget är det 22 lag med ett herrlag i division 4 och ett damlag i division 1. Föreningens mål är att dubbla antalet som utövar fotboll i stadsdelen. Föreningen har cirka 470 medlemmar varav 445 av dem är boende i stadsdelen.

Föreningen har inkommit med verksamhetsuppföljning för 2010. Föreningen beviljades 30 000 kr från Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd för att öka intresset för fotbollen bland ungdomar.

Rågsveds IF vill utveckla samlingsplatsen vid Hagsätra IP för stadsdelens barn och ungdomar under skolloven. Föreningen ansöker om 55000 kronor som ska användas till materiel, kost och lokalhyra.

### **Vantörs Dockteaterförening – Picknickteatern**

Picknickteatern är en dockteaterförening som är verksam i stadsdelen. Föreningen har 50 medlemmar. 25 av medlemmarna bor i stadsdelen.

Föreningen samarbetar bland annat med förskolorna i stadsdelen.

Barnen blir inbjudna och får följa arbetet med föreställningen och slutligen se den färdiga produkten.

Föreningen ansöker om 100 000 kr till tillverkning av dockor, scenografi samt repetitionstider.

### **Lokal hyresgästföreningen Rågstintan**

Föreningen Rågstintan följer Hyresgästföreningens stadgar.

Rågstintan har 87 medlemmar. Alla medlemmar bor i stadsdelen.

Föreningen ansöker om 40 000 kronor för att arrangera olika aktiviteter som riktar sig till skiftande åldrar på ”Person Betong” och Valborgfirandet i Rågsved.

Rågstintan har även ansökt bidrag i samma summa för samma aktiviteter från Familjebostäder.

### **LH Östberga**

LH Östberga följer Hyresgästföreningens stadgar.

Föreningen har 278 medlemmar. Alla medlemmar bor i stadsdelen.

Föreningen ansöker om 50 000 kr till kring aktiviteter till ”Samba Fotbollen”.

### **Al-Haidaria förening**



Al-Haidaria är en förening som arbetar för integration och ger handledning och rådgivning till ungdomar i utbildning och arbete.

Föreningen har 510 medlemmar, enligt ansökan ingen av dem boende i Enskede-Årsta-Vantör.

Föreningen har inte lämnat in verksamhetsberättelse för 2010.

### **DHR Söder om Söder**

Ansökan handläggs av avdelningen för funktions nedsatta.

### **Brottsofferjouren i Farsta**

Ansökan handläggs av avdelningen individ och familj.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår **Somaliska Kulturföreningen i stora Stockholms** ansökan eftersom föreningens ekonomiska resultat från 2009 och 2010 är exakt likadant.

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår **Nya Rågsveds Folkets Hus** ansökan om 22 000 kronor för firandet av FN dagen. Föreningen får ansöka finansiering av kulturevenemang kring aktiviteterna som är riktade till barn och ungdomar.

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår **Nya Folkets Hus** ansökan om 25 000 kronor för att starta ett ungdomscafé på helgkvällar. Föreningen har inte tagit kontakt med övriga samarbetspartner och i ansökan inte framgår vad pengarna ska användas till. Föreningen får ansöka finansiering av kulturevenemang kring aktiviteterna som är riktade till barn och ungdomar.

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår **Nya Rågsveds Folkets Hus** ansökan om med 45 000 kronor till arrangera barn och ungdomsteater eftersom kontakten med samarbetspartner som skolor och förskolor inte har tagits. Föreningen får ansöka finansiering av kulturevenemang kring aktiviteterna som är riktade till barn och ungdomar.

Förvaltningen föreslår att **Rågsveds samhällsförening** beviljas 10 000 kronor för Valborgfirandet och aktiviteter på Persons Betong som riktar sig till barn och ungdomar såsom ponnyridning.

Föreningen får uppdraget att samverka med Rågstintan kring aktiviteter på Persons Betong



Förvaltningen föreslår att nämnden avslår föreningen **Music Aids** ansökan eftersom föreningen inte har lämnat in ekonomiskresultat från 2010.

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår till **Rågsveds IF** ansökan om 55 000 kronor. Idrottsföreningar ska ansöka sina basala kostnader från Idrottsförvaltningen. Förvaltningen har avsikt att köpa in tjänster från Rågsveds IF i olika sammanhang såsom skollovtider.

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår till **Lokal hyresgästföreningen Rågstintans** ansökan eftersom Rågsveds samhällsförening beviljas i samma ändamål.

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår **Vantörs Dockteaterförening – Picknickteatern** ansökan. Verksamheten har en lång historia i området. Det är ett viktigt inslag med en barnteater i en spännande dockteatermiljö som Picknickteatern erbjuder. Förvaltningen köper in föreställningar regelbundet och har för avsikt att fortsätta med det.

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår till **LH Östbergas** ansökan eftersom aktiviteterna är redan finansierade av förvaltningen. Kontakt med föreningens ordförande har tagits och föreningen får ansöka finansiering av kulturevenemang i området.

Förvaltningen föreslår att nämnden avslår till **Al- Haidaria** förenings ansökan eftersom föreningen inte har kommit med verksamhetsberättelse från 2010. Ingen av föreningsmedlemmar bor i stadsdelen.

*Ansökningarna är diarieförda och förvaras hos stadsdelsförvaltningen. Samtliga ansökningar finns i pärm vid nämndsammanträdet.*